



ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

Processo: Concorrência nº 24/000019-CC.

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Material de Escritório e Papelaria para atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesc/PI pelo período de 12 (doze) meses, prorrogando-se conforme disposições da Resolução 1.593/2024, e ANEXO I, observadas as demais condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.

O Serviço Social do Comércio, Administração Regional no Estado do Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL declarou vencedora pelo critério de julgamento de menor preço por lote, a empresa participante da Concorrência nº 24/000019-CC, PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.912.056/0001-37, nos lotes I e II a seguir:

LOTE I							
LICITANTES	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1	BORRACHA PONTEIRA BRANCA COR: BRANCA; TAMANHO: 2,9CM X 1,2CM X 0,6CM; LÁTEX NATURAL; ENCAIXE FUNDO LAPIS;	BRW/ LEONORA / ONDA	6.000	UNID	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2	CADERNO CD ESPIRAL 12X01 192FLS CAPA DURA; ESPIRAL FOLHAS PAUTADAS; FORMATO: 200MM X 275MM; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 192 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 12 MATÉRIAS.	TILBRA / JANDAIA	480	UNID	R\$ 35,92	R\$ 17.241,60
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3	PALITO DE PICOLE (PCT COM 100 UND) PALITO PICOLÉ (PONTA REDONDA) - 100% MADEIRA; PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: 11CM X 1CM.	ESTILO / THEOTO	500	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4	CADERNO CD MEIA PAUTA 40FLS CAPA DURA; ESPIRAL FOLHAS COM MEIA PAUTA; FORMATO 275MM X 200MM; GRAMATURA 150 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS 40 FOLHAS.	TILBRA / JANDAIA	480	UNID	R\$ 15,76	R\$ 7.564,80

PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96FLS CAPA DURA; ESPIRAL FOLHAS PAUTADAS; FORMATO 140MM X 200MM; GRAMATURA 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS 96 FOLHAS.	TILIBRA / JANDAIA	480	UNID	R\$ 13,65	R\$ 6.552,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6	HIDROCOR PONTA FINA C/12 CORES ALTURA: 0,9 CM LARGURA: 12,4 CM COMPRIMENTO: 15,2 CM; CONJUNTO 12 CORES; PONTA FINA E RESISTENTE DE 2.0 MM; ATOXICA; TINTA LAVAVEL.	LEONORA / PLANET	480	EST	R\$ 7,07	R\$ 3.393,60
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7	COLA DE ISOPOR 90G PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANATO ISOPOR, PAPEL, CAMURÇA, COURO E TECIDO. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINÍLICO; 90G.	KOALA / PLANET	600	TUBO	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8	COLA GLITER COLA, PRODUTO A BASE DE POLIVINIL (PVA) E PIGMENTOS ORGÂNICOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES FIRMES, COM BICO APLICADOR, PODENDO SER USADA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, CORES MISCÍVEIS ENTRE SE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLA COM GLÍTER EM BISNAGA DE 25GR	KOALA	120	CX	R\$ 13,05	R\$ 1.566,00

		CAIXA COM 4 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	9	COLECAO DE COR (12 CORES) FORMATO SEXTAVADO DIÂMETRO: 2,9 MM COMPRIMENTO: 17,6 CM; CAIXA: 12 CORES; CERTIFICAÇÃO: INMETRO CORES: VIVAS E VIBRANTES; MINA: 2MM.	D+ / CIS / BAZZE / TRIS	480	CX	R\$ 13,45	R\$ 6.456,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10	LAPIS COMUM GRAFITE HB PRETO; SEXTAVADO; MINA: 2,2MM; ATÓXICO COMPRIMENTO: 18 CM LARGURA: 04 CM; ALTURA: 01 CM.	BAZZE / D+ / LEO E LEO	14.400	UNID	R\$ 0,70	R\$ 10.080,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA 40CMX60CM CORES DIVERSAS.	NOVAPRINT / VMP	480	FOLHA	R\$ 4,95	R\$ 2.376,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12	PAPEL CHAMEQUINHO COLORIDO (100 FOLHAS) PAPEL SULFITE CORES C/100 FOLHAS DIMENSOES: 210 X 297MM - 75 GRAMAS;	CHAMEX / JANDAIA	480	PACOTE	R\$ 13,50	R\$ 6.480,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	13	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) PAPEL CREPOM 48CMX2MTS (CORES VARIADAS); GRAMATURA: 27G.	RIDET / MOPEL / VMP	480	FOLHA	R\$ 2,00	R\$ 960,00

PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	14	PAPEL MADEIRA TIPO: PAPEL KRAFT; TAMANHO: 66CM X 96CM; GRAMATURA: 80G.	VMP / JANDAIA	1.200	FOLHA	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS) GRAMATURA: APROXIMADAMENT E 190G/M²; MEDIDAS: 50CM X 80CM.	VMP / MOPEL / VMP	240	FOLHA	R\$ 6,02	R\$ 1.444,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	16	TINTA PARA TECIDO (37ML) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS PARA USO SOBRE TECIDOS EM GERAL; INODORA, ATÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA; CONTÉM 1 UNIDADE DE 37ML.	ACRILEX	480	UNID	R\$ 6,56	R\$ 3.148,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17	PAPEL SEDA MEDIDAS: 48X60CM; GRAMATURA: 20G; CORES SORTIDAS.	RIDET	480	FOLHA	R\$ 0,55	R\$ 264,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	18	CADERNO CD ESPIRAL 01X01 96FLS CAPA DURA; ESPIRAL FOLHAS PAUTADAS; FORMATO: 200MM X 275MM; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 01 MATÉRIAS.	D+ / TILIBRA / JANDAIA	480	UNID	R\$ 17,55	R\$ 8.424,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS	19	APONTADOR DE LAPIS 01 FURO PLASTICO MATERIAL DE RESINA TERMOPLÁSTICA;	LEONORA / CIS / BRW	960	UNID	R\$ 0,26	R\$ 249,60

LTDA		LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, 1 FURO, DIMENSÕES: 16MM LARGURA X 12MM ALTURA X 26MM COMPRIMENTO.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20	TESOURA DE PICOTAR CORTE ONDULADO TESOURA CORTE ONDULADO; TAMANHO: MINIMO 14 CM; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL E CORPO PLÁSTICO; CORTA PAPEL, PLÁSTICO, EVA, TECIDO, ETC. Corta papel, plástico, eva, tecido, etc.	LEONORA / ONDA	120	UNID	R\$ 22,91	R\$ 2.749,20
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	21	PAPEL JORNAL (RESMA COM 500 FOLHAS) PAPEL JORNAL; 500 FOLHAS; GRAMATURA: 48.8G; DIMENSÕES: APROX. 215X 315MM.	SPIRAL	200	RESMA	R\$ 57,95	R\$ 11.590,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	22	COLECAO DE COR (24 CORES) FORMATO SEXTAVADO DIÂMETRO: 2,9 MM COMPRIMENTO: 17,6 CM CAIXA: 24 CORES CERTIFICAÇÃO: INMETRO CORES: VIVAS E VIBRANTES; MINA: 2MM.	TILIBRA / CIS	240	CX	R\$ 22,50	R\$ 5.400,00
PH COMERCIO	23	GIZ DE CERA (12 UND) COM 12 CORES CONTEÚDO:	ACRILEX / KOALA	600	CX	R\$ 6,52	R\$ 3.912,00

O E SERVIÇOS LTDA		48G COMPRIMENTO: 16CM; LARGURA: 8CM ALTURA: 2CM COMPOSIÇÃO.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24	TINTA GUACHE DE 250ML (CORES VARIADAS) TINTA GUACHE ATÓXICA À BASE DE ÁGUA; IDEAL PARA APLICAR SOBRE PAPEL, MADEIRA, GESSO, CERÂMICA E OUTROS SUBSTRATOS; POTE 250ML.	ACRILEX / KOALA	480	UNID	R\$ 11,59	R\$ 5.563,20
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25	PAPEL CELEFONE PAPEL CELEFONE 80CMX80CM; MATERIAL: CELOFANE BOPP 20GR; CORES DIVERSAS.	NOVAPRINT / MOPEL / VMP	480	FOLHA	R\$ 2,05	R\$ 984,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	26	PAPEL LAMINADO PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM; GRAMATURA: 80G CORES DIVERSAS E FORTES;	NOVAPRINT / MOPEL / VMP	480	FOLHA	R\$ 2,86	R\$ 1.372,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	27	CADERNO BROCHURA 96FLS CAPA FLEXIVEL; FOLHAS PAUTADAS; FORMATO: 140MM X 200MM; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS.	JANDAIA / TILIBRA	1.000	UNID	R\$ 7,74	R\$ 7.740,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	28	PAPEL CONTACT ADESIVO (ROLO 25 METROS)ESPESSURA : 80 MICRAS (0,8MM); ADESIVO TRANSPARENTE; MEDIDA: 45CM X 25M; MATERIAL: PVC	DAC / BRW / CONTAC	240	ROLO	R\$ 96,99	R\$ 23.277,60

		ADESIVO.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	29	PAPEL CRIATIVO LUMI A4 EMBALAGEM 45 FOLHAS A4; GRAMATURA 75 G; DIMENSÕES 210X 297MM; 5 CORES NEON VIBRANTES.	FLIPERSON / OFF PAPER / VMP	480	PACOTE	R\$ 12,50	R\$ 6.000,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30	APAGADOR DE QUADRO ACRILICO MATERIAL: PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. FILTRO: TRATADO, COM ESPESSURA DE 4MM . POSSUI ESPAÇO INTERNO PARA ARMAZENAMENTO DE DOIS MARCADORES, DIMENSÕES: 5,5CM - LARGURA X 3CM ALTURA X 14,5CM (COMPRIMENTO). PESO: 60G.	RADEX	60	UNID	R\$ 11,03	R\$ 661,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	31	CARTOLINA 120G 50X60CM CORES CARTOLINA CARD SET; COR MISTAS (AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA E VERDE); GRAMATURA 120G/M²; DIMENSÕES 50CM X 60CM.	JANDAIA/ TILIBRA	1.200	FOLHA	R\$ 2,13	R\$ 2.556,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32	FOLHA E.V.A 40X60CM (CORES VARIADAS) EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO COMUM, LARGURA 40CM,	GATTE / MAKE + / DUBFLEX	480	UNID	R\$ 4,89	R\$ 2.347,20

		COMPRIMENTO 60CM, ALTURA 1,5MM, CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE; APLICAÇÃO MULTI USO.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	33	FOLHA E.V.A ESTAMPADA EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO COMUM, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 60CM, ALTURA 1,5MM, ESTAMPAS VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	MAKE + / GATE / DUBFLEX	480	UNID	R\$ 8,28	R\$ 3.974,40
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	34	CADERNO DE DESENHO CD 96FLS CAPA DURA; ESPIRAL SEM PAUTA; FORMATO 275MM X 200MM; GRAMATURA 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS 96 FOLHAS.	D+ / TILIBRA / JANDAIA	480	UNID	R\$ 28,54	R\$ 13.699,20
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	35	HIDROCOR PONTA GROSSA C/12 CORES CANETA HIDROGRAFICA; CONJUNTO 12 CORES; PONTA GROSSA E RESISTENTE DE 4.0 MM; ATOXICA; TINTA LAVAVEL.	TRIS / CIS / LEONORA	240	EST	R\$ 25,09	R\$ 6.021,60
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	36	FITA DUREX COLORIDA 12x10 FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO EM CORES TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO	BRW	240	ROLO	R\$ 1,62	R\$ 388,80

		10M, APLICAÇÃO MULTIUSO.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	37	TINTA PARA TECIDO (250 ML) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS PARA USO SOBRE TECIDOS EM GERAL; INODORA, ATÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA; CONTÉM 1 UNIDADE DE 250ML.	ACRILEX SOFT / ACRILEX	240	UNID	R\$ 31,88	R\$ 7.651,20
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	38	COLA COLORIDA (25G) COLA, PRODUTO A BASE DE POLIVINIL (PVA) E PIGMENTOS ORGÂNICOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES FIRMES, COM BICO APLICADOR, PODENDO SER USADA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, CORES MISCÍVEIS ENTRE SE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISNAGA DE 25GR CAIXA COM 4 UNIDADES, CERTIFICADO INMETRO.	ACRILEX	240	CX	R\$ 9,94	R\$ 2.385,60
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	39	PINCEL MARCADOR QUADRO ACRILICO PONTA DE 4,0MM; ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM; CORES VARIADAS.	PILOT / ACRILEX / BRW	1.200	UNID	R\$ 13,48	R\$ 16.176,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40	PINCEL MARCADOR ATOMICO PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; CORES DIVERSAS.	PILOT1100	600	UNID	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00

PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	41	PAPEL COLOR SET CORES PAPEL COLOR SET; 120G/M ² ; COR: CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 48CM x 66CM.	RIDET / MOPEL / VMP	600	FOLHA	R\$ 2,14	R\$ 1.284,00
PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	42	PAPEL OFF-SET 180G (PCT 50 FOLHAS) PAPEL OFF-SET BRANCO 180G/M ² ; PCOTE COM 50UND; MEDIDA: 210MM X 297MM.	JANDAIA / BAAG	120	PACOT E	R\$ 19,79	R\$ 2.374,80
PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	43	PAPEL PESO 40 TAMANHO: 66 CM X 96 CM TIPO DE PAPEL: OFFSET; COR: BRANCO; GRAMAGEM: 120 G	JANDAIA / RIDET	240	FOLHA	R\$ 1,05	R\$ 252,00
PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	44	TESOURA ESCOLAR PEQUENA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO: MINIMO 10CM; CABO EM POLIPROPILENO COLORIDO; PONTA ARREDONDADA; CORES SORTIDAS.	MASTERPRIN T / LEONORA / ONDA	240	UNID	R\$ 3,59	R\$ 861,60
PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	45	DIARIO DE CLASSE FORMATO 150MMX320MM; GRAMATURA 56G/M ² ; FORMATO: 150MM X 320MM; GRAMATURA: 56G / M ² ; NUMERO DE FOLHAS: 14 FOLHAS.	TILBRA	240	UNID	R\$ 9,83	R\$ 2.359,20

PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	46	COLA BRANCA 90G COLA LÍQUIDA BRANCA 90G, COMPOSTA POR RESINA PVA (ACETATO DE POLIVINILA) E ÁGUA, POSSUI BICO COM ESPÁTULA APLICADORA, TAMPA ADICIONAL QUE EVITA VAZAMENTO, ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, FÁCIL UTILIZAÇÃO E POSSUI ALTA ADERÊNCIA. PODE SER USADA NA COLAGEM DE PAPEIS, CARTOLINAS, ALGUNS TIPOS DE TECIDOS E FITAS. CERTIFICADO INMETRO.	TRIS/ MERCUR / DELA	1.200	UNID	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47	CADERNO CD ESPIRAL 20X01 400FLS CAPA DURA; ESPIRAL FOLHAS PAUTADAS; FORMATO: 200MM X 275MM; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 400 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 20 MATÉRIAS.	D+ / JANDAIA / FORONE	480	UNID	R\$ 62,81	R\$ 30.148,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48	TINTA PARA PINTURA EM ROSTO TINTA FACIAL COLOR MAKE CREMOSA; CONTEM 4G.	MAKE / MAKE + / COLOR MAKE	480	UNID	R\$ 6,09	R\$ 2.923,20
PH COMERCIO	49	FITA DUREX (12X40) FITA ADESIVA MATERIAL	DUREX / 3M / ADELBRAS	480	ROLO	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20

O E SERVIÇOS LTDA		POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 40M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.					
PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	50	MASSA DE MODELAR 500G CORES "QUANTIDADE: 500G COMPOSIÇÃO: À BASE DE AMIDO; TEXTURA: SUPER MACIA AROMA: TUTTI-FRUTTI; CORES: VIVAS E BRILHANTES TOXICIDADE: NÃO TÓXICA; DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 10 X 11 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	ACRILEX / KOALA	480	POTE	R\$ 42,16	R\$ 20.236,80
PH COMERCI O E SERVIÇOS LTDA	51	TINTA GUACHE DE 15ML COM 6 CORES TINTA GUACHE ATÓXICA À BASE DE ÁGUA; IDEAL PARA APLICAR SOBRE PAPEL, MADEIRA, GESSO, CERÂMICA E OUTROS SUBSTRATOS; CAIXA COM 6 POTES EM CORES SORTIDAS DE 15ML CADA.	ACRILEX / KOALA	360	CX	R\$ 6,62	R\$ 2.383,20
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 291.684,6 0

LOTE II							
LICITANTES	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL DIMENSÕES: 6,6 CM (LARGURA) X 11 CM (COMPRIMENTO) X 1,5 CM (ALTURA); COR DO TECIDO: AZUL; ESTOJO: CAIXA DE POLIESTIRENO INJETADO, COR AZUL.	RADEX	36	UNID	R\$ 8,83	R\$ 317,88
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 PRETO DIMENSÕES: 6,6 CM (LARGURA) X 11 CM (COMPRIMENTO) X 1,5 CM (ALTURA); COR DO TECIDO: PRETO; ESTOJO: CAIXA DE POLIESTIRENO INJETADO, COR PRETO.	RADEX	36	UNID	R\$ 9,19	R\$ 330,84
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3	ARQUIVO MORTO 25X13X35 PLASTICO POLIONDA MATERIAL: POLIONDA DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES: 350 x 135 x 250 MM; GRAMATURA: 320 G/M²; COR: DIVERSAS.	POLIBRAS	240	UNID	R\$ 13,49	R\$ 3.237,60
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4	BLOCO AUTOADESIVO 38X50MM CORES DIMENSAO: 38X50MM; COM 50 FOLHAS; PACOTE COM 4 BLOCOS; TIPO: BLOCO ADESIVO.	MAXPRINT	1.200	PACOTE	R\$ 10,25	R\$ 12.300,00
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5	BLOCO AUTOADESIVO 102X76MM CORES DIMENSAO: 102X76MM; COM 100 FOLHAS; TIPO: BLOCO ADESIVO.	MAXPRINT	1.200	UNID	R\$ 9,79	R\$ 11.748,00

PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	6	BLOCO AUTOADESIVO 76X15MM CORES DIMENSAO: 76X15MM; COM 45 FOLHAS; PACOTE COM 4 BLOCOS TIPO: BLOCO ADESIVO.	3M	240	PACO TE	R\$ 19,25	R\$ 4.620,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	7	BLOCO AUTOADESIVO 76X76MM CORES DIMENSAO: 76X76MM; COM 100 FOLHAS; TIPO: BLOCO ADESIVO.	TILINOTES / MAXPRINT	1.200	UNID	R\$ 9,82	R\$ 11.784,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	8	BOBINA TERMICA 80MMX40M MEDIDAS: 80MMX40M; GRAMATURA MINIMA: 40G; LARGURA DO ROLO INTERNO: 13MM; APLICAÇÃO: PDV, SAT E NFC-E; TIPO DE PAPEL: PAPEL TERMOSENSÍVEL.	JANDAIA	600	ROLO	R\$ 6,74	R\$ 4.044,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	9	BORRACHA BICOLOR DIMENSÕES: 4,71X1,8X0,7CM; BORRACHAS DUPLA PRIMA; APAGA CANETA E LÁPIS.	MERCUR	480	UNID	R\$ 3,76	R\$ 1.804,80
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	10	CAIXA ARQUIVO P/PASTA SUSPensa COR: TRANSPARENTE; DIMENSOES: 440MM X 180MM X 270; MATERIAL RÍGIDO.	DELLO	240	UNID	R\$ 52,20	R\$ 12.528,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	11	CAIXA CORRESPONDENCIA CRISTAL DUPLA CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO; BANDEJAS DUPLA, TAMANHO OFÍCIO, VERTICAL DIMENSÕES MÍNIMA: 355 x 253 x 45 MM; ESPESSURA MÍNIMA:	DELLO	50	UNID	R\$ 68,51	R\$ 3.425,50

		2.15 MM.					
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	12	CAIXA CORRESPONDENCIA CRISTAL TRIPLA CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO; BANDEJAS TRIPLA, TAMANHO OFÍCIO, VERTICAL; DIMENSÕES MÍNIMA: 355 x 253 x 120 MM; ESPESSURA MÍNIMA: 2.15 MM.	DELLO	50	UNID	R\$ 77,22	R\$ 3.861,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	13	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO 310x250x185MM DIMENSÕES: 310 x 250 x 185 MM; MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,90 MM; CAPACIDADE: 14,34 LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS; MONTAGEM: RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS.	DELLO	60	UNID	R\$ 51,25	R\$ 3.075,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	14	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO 380x290x185MM DIMENSÕES: 380 x 290 x 185 MM; MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,90 MM; CAPACIDADE: 20,39 LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA	DELLO	50	UNID	R\$ 53,96	R\$ 2.698,00

		MÃOS E 2 CANALETAS; MONTAGEM: RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS.					
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	15	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO 420x310x200MM DIMENSÕES: 420 x 310 x 200 MM; MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 1,00 MM; CAPACIDADE: 26,04 LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS; MONTAGEM: RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS.	DELLO	50	UNID	R\$ 75,20	R\$ 3.760,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	16	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL TINTA: AZUL, PONTA: 1.0 MM, TINTA A BASE DE ÓLEO, PONTA: REDONDA; CORPO: PLÁSTICO, TAMANHO: 13,49 x 1,5 x 1,5 cm; 15CM COM TAMPA; PESO: 5G, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE; TAMPA E PLUG NA MESMA COR DA TINTA; TAMPA VENTILADA; CONFORME ISSO 11540 / BS 7272-1.	BIC	10.000	UNID	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	17	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA TINTA: PRETA, PONTA: 1.0 MM, TINTA A BASE DE ÓLEO, PONTA: REDONDA; CORPO: PLÁSTICO, TAMANHO: 13,49 x 1,5	BIC	8.000	UNID	R\$ 1,43	R\$ 11.440,00

		x 1,5 cm; 15CM COM TAMPA PESO: 5G, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE; TAMPA E PLUG NA MESMA COR DA TINTA; TAMPA VENTILADA; CONFORME ISSO 11540 / BS 7272-1.					
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	18	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA TINTA: VERMELHA, PONTA: 1.0 MM, TINTA A BASE DE ÓLEO, PONTA: REDONDA CORPO: PLÁSTICO, TAMANHO: 13,49 x 1,5 x 1,5 CM; 15CM COM TAMPA PESO: 5G, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE; TAMPA E PLUG NA MESMA COR DA TINTA; TAMPA VENTILADA; CONFORME ISSO 11540 / BS 7272-1.	BIC	5.000	UNID	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	19	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, OPERAÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO E PORCENTAGEM; DESIGN: BELO DESIGN, LEVE E IDEAL PARA O SEU ESCRITÓRIO; COMPRIMENTO: 13 CM, LARGURA: 10 CM ALTURA: 3 CM.	BAZZE/TRIS / BRW / MASTERPRINT	240	UNID	R\$ 39,42	R\$ 9.460,80
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	20	CANETA PARA CD E DVD (CORES VARIADAS) UTILIZAÇÃO: PARA CD E DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS,	POILOT / CIS / JOCCAR OFFICE	600	UNID	R\$ 3,74	R\$ 2.244,00

		VIDROS E FILMES; COR DA TINTA: AZUL/PRETA/VERMELH A, PONTA: POLIÉSTER 2.0 MM, ESPESURA DE ESCRITA: 0.5 MM, TIPO DE TINTA: À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À ÁGUA.					
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	21	CANETA PONTA POROSA 0,4MM EXTRAFINA CANETA PONTA POROSA 0,4MM EXTRAFINA;	JOCCAR OFFICE	600	UNID	R\$ 12,51	R\$ 7.506,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	22	CLASSIFICADOR PLASTICO C/GRAMPO OFICIO DIMENSÕES: 340 × 245 MM, ESPÉSSURA: 0.35 MM, PESO: 0.066 KG; CLASSIFICADORA C/GRAMPO OFICIO; IMPRESSÃO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS.	DELLO	1.200	UNID	R\$ 5,72	R\$ 6.864,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	23	CLASSIFICADOR TIPO OFICIO (GRAMATURA DE 480) DIMENSÕES: 345 × 235 MM, GRAMATURA: 480G/M², PESO: 0.101 KG; ESPÉSSURA: 0.52 MM, CLASSIFICADOR TIPO OFICIO.	DELLO	600	UNID	R\$ 17,12	R\$ 10.272,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	24	CLIPS METAL 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO 1/0; PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; FLEXÍVEL E RESISTENTE; SEM REBARBAS; ALTA DURABILIDADE.	CIS / ACC	240	CX	R\$ 5,98	R\$ 1.435,20
PH COMERC IO E SERVIÇO	25	CLIPS METAL 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO 2/0; PRODUZIDO EM AÇO	CIS / ACC	480	CX	R\$ 5,79	R\$ 2.779,20

S LTDA		GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; FLEXÍVEL E RESISTENTE; SEM REBARBAS; ALTA DURABILIDADE.					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	26	CLIPS METAL 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES TIPO 4/0; PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; FLEXÍVEL E RESISTENTE; SEM REBARBAS; ALTA DURABILIDADE.	CIS / LEONORA / ACC	480	CX	R\$ 4,71	R\$ 2.260,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	27	CLIPS METAL 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES TIPO 6/0; PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; FLEXÍVEL E RESISTENTE; SEM REBARBAS; ALTA DURABILIDADE.	CIS / ACC	480	CX	R\$ 5,84	R\$ 2.803,20
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	28	CLIPS METAL 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES TIPO 8/0; PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO; FLEXÍVEL E RESISTENTE; SEM REBARBAS; ALTA DURABILIDADE.	CIS / LEONORA / ACC	240	CX	R\$ 5,02	R\$ 1.204,80
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	29	COLA EM BASTAO 10G COLA EM BASTAO; TUBO COM, NO MINIMO, 10G; LAVAVEL E ATOXICA; UTILIZACAO EM PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES; PERMITE COLAGEM LIMPA SEM DESPERDICIOS; TAMPA HERMETICA PARA EVITAR RESSECAMENTO.	BAZZE / TRIS	600	TUBO	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00

PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	30	CORRETIVO BRANCO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO 18ML. Á BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO LIMPA E ATÓXICA.	DELTA	480	VIDRO	R\$ 2,08	R\$ 998,40
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	31	ENVELOPE AMARELO 17X25CM ENVELOPE PAPEL KRAF OURO MINIMA 75G;	SCRITY / FORONE / TILIBRA	2.400	UNID	R\$ 0,76	R\$ 1.824,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	32	ENVELOPE AMARELO 24X34CM ENVELOPE PAPEL KRAF OURO MINIMA 75G;	SCRITY	2.400	UNID	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	33	ENVELOPE AMARELO 31X41CM ENVELOPE PAPEL KRAF OURO MINIMA 75G;	SCRITY / FORONE / TILIBRA	2.400	UNID	R\$ 1,76	R\$ 4.224,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	34	ENVELOPE BRANCO 17X25CM ENVELOPE PAPEL OFFSET BRANCO MINIMA 75G;	SCRITY / FORONE / TILIBRA	2.400	UNID	R\$ 0,76	R\$ 1.824,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	35	ENVELOPE BRANCO 24X34CM ENVELOPE PAPEL OFFSET BRANCO MINIMA 75G;	SCRITY / FORONE / TILIBRA	2.400	UNID	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	36	ENVELOPE BRANCO 31X41CM ENVELOPE PAPEL OFFSET BRANCO MINIMA 75G;	SCRITY / FORONE / TILIBRA	2.400	UNID	R\$ 2,24	R\$ 5.376,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	37	ESTILETE ESTREITO ESTILETE MULTIUSO DESCARTAVEL LAMINA DE 9MM; CORPO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; BOTAO DE TRAVA DA LAMINA.	MASTERPRINT / CIS	240	UNID	R\$ 5,79	R\$ 1.389,60

PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	38	ESTILETE LARGO ESTILETE MULTIUSO DESCARTAVEL LAMINA DE 18MM; CORPO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; BOTAO DE TRAVA DA LAMINA.	MAXPRINT / MASTERPRINT	360	UNID	R\$ 8,60	R\$ 3.096,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	39	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO; FORMATO ESPÁTULA.	TILIBRA / CIS / JOCCAR OFFICE	120	UNID	R\$ 8,61	R\$ 1.033,20
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDIDA: 45MM X 45M; COR: TRANSPARENTE;	SCOTH	1.200	UNID	R\$ 11,29	R\$ 13.548,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	41	FITA PARA EMPACOTAMENTO 38X50 FITA ADESIVA COMPOSTA POR DORSO DE PAPEL CREPADO MARROM TRATADO; ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA; COMPRIMENTO: 50 MTS; LARGURA: 38MM.	TARTAN	1.200	UNID	R\$ 28,65	R\$ 34.380,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	42	GRAMPEADOR COMUM (26/6) 25FLS BASE 12,7CM COM TRILHO CROMADO; GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS COM GRAMPO; BASE COM 12,7CM; COMPOSIÇÃO: METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	BRW/CIS/BAZZE/ TRIS	250	UNID	R\$ 27,87	R\$ 6.967,50
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MOD. 26/6 CAIXA COM 5000 UND GRAMPO PARA GRAMPEADOR MOD. 26/6 CAIXA COM 5000;	CIS/ LEONORA/ ACC	360	CX	R\$ 11,58	R\$ 4.168,80

PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	44	LIGA (ELASTICO) AMARELO DE BORRACHA MATERIAL: BORRACHA NATURAL; PESO: 100G; ESPESSURA: 1,5MM (FINO); SUPER AMARELO 18 COM 100und.	MERCUR	240	PACO TE	R\$ 9,82	R\$ 2.356,80
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	45	LIVRO DE ATA CAPA DURA (200 FOLHAS) PAPEL OFFSET; FOLHAS NUMERADAS; GRAMATURA: 56 G/M²; FORMATO: 205X300MM; 200 FOLHAS; CAPA DURA.	TILIBRA	120	UNID	R\$ 51,23	R\$ 6.147,60
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	46	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA: DURA; FOLHAS: NUMERADAS; FORMATO: 153MM X 216MM; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 52 FOLHAS.	TILIBRA	120	UNID	R\$ 13,36	R\$ 1.603,20
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	47	PAPEL A3 RESMA COM 500 FOLHAS PAPEL A3 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS DIMENÇÕES: 297 X 420MM - 75 GRAMAS;	CHAMEX	600	RESM A	R\$ 98,78	R\$ 59.268,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	48	PAPEL A4 RESMA COM 500 FOLHAS PAPEL A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS DIMENÇÕES: 210 X 297MM - 75 GRAMAS;	CHAMEX / REPORT	6.000	RESM A	R\$ 47,90	R\$ 287.400,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	49	PASTA AZ CARTONADO COLORIDO 285 MM X 345 MM (OFÍCIO); Lombo largo FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX; VISOR EM PVC CRISTAL; OLHAL NIQUELADO;	FRAMA	300	UNID	R\$ 18,72	R\$ 5.616,00

		FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO; CANTONEIRA NIQUELADA; TRAVA NIQUELADA.					
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	50	PASTA A-Z GRANDE (PRETA) 285 MM X 345 MM (OFÍCIO); Lombo largo FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX; VISOR EM PVC CRISTAL; OLHAL NIQUELADO; FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO; CANTONEIRA NIQUELADA; TRAVA NIQUELADA.	TILIBRA / FRAMA	300	UNID	R\$ 24,86	R\$ 7.458,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	51	PASTA CATALOGO (100 FOLHAS) Cor:Preta; Formato:240 mm X 330 mm; C/ 100 envelopes finos; C/ visor para identificação; 4 colchetes.	ACP	120	UNID	R\$ 67,23	R\$ 8.067,60
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	52	PASTA DE PLASTICO POLIONDA FINA PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO. COM ABAS E ELÁSTICO; TAMANHO OFICIO COM LOMBADA DE 2 CM; FORMATO : 335 X 245 X 20MM.	ACP / DAC / DELLO	240	UNID	R\$ 5,97	R\$ 1.432,80
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	53	PASTA DE PLASTICO POLIONDA MEDIA PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO. COM ABAS E ELÁSTICO; TAMANHO OFICIO	ACP / DAC / DELLO	120	UNID	R\$ 8,73	R\$ 1.047,60

		COM LOMBADA DE 3,5 CM; FORMATO : 335 X 245 X 35MM.					
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	54	PASTA DE PLASTICO POLIPROPILENO OF C/ELASTICO TAMANHO: OFICIO MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE; FECHAMENTO C/ ELÁSTICO NA COR DA PASTA; ESPESSURA: 0,30MM; DIMENSÕES: 335 X 235MM.	ACP / DAC / DELLO	1.200	UNID	R\$ 7,29	R\$ 8.748,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	55	PASTA SUSPENSA CARTÃO KRAFT (170G/M²), O. 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO E 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO: POSSIBILITA ARQUIVAR DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA. VISOR FLEXÍVEL EM PP: PESO: 0.057 KG DIMENSÕES: 361 x 240 MM GRAMATURA: 170 G/M² ESPESSURA: 0.28 MM COM A PASTA SUSPENSA KRAFT COM HASTE PLÁSTICA.	DELLO	960	UNID	R\$ 2,32	R\$ 2.227,20
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	56	PERCEVEJO Percevejos Aço Latonado/Dourado; Diâmetro da cabeça: 0,9 cm; Comprimento da ponta útil: 0,7 cm; Caixa: 100 Percevejos;	BRW	120	CX	R\$ 6,29	R\$ 754,80

PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	57	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS ATÉ 30 FOLHAS Possui 2 furos; Margem de 6mm; Fura até 30 folhas; Espaço entre furos 80mm.	BRW	60	UNID	R\$ 76,90	R\$ 4.614,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	58	PILHA ALCALINA AA (2A) ALCALINAS AA, 1,5V E 2450MAH; CERTIFICAÇÃO IBAMA E LOGÍSTICA REVERSA.	MAXPRINT	2.400	UNID	R\$ 10,23	R\$ 24.552,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	59	PILHA ALCALINA AAA (3A) ALCALINAS AAA, 1,5V E 1100MAH; POSSUI CERTIFICAÇÃO IBAMA E LOGÍSTICA REVERSA.	MAXPRINT	2.400	UNID	R\$ 14,92	R\$ 35.808,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	60	PINCEL MARCA TEXTO Tinta de máxima durabilidade; 2 Espessuras de traço; Espessura do traço: 0,4 - 3,5mm; Cores variadas.	MAXPRINT	1.200	UNID	R\$ 1,97	R\$ 2.364,00
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	61	REGUA TAMANHO 30 CM REGUA TRANSPARENTE MILIMETRADA ACRILICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RIGIDA; MEDIDA: 30 CM x 3,5 CM x 3 MM NA FACE NAO GRADUADA; GRADUACAO EM CENTIMETROS/MILIME TROS;	WALLEU / DAC / DELLO	240	UNID	R\$ 2,57	R\$ 616,80
PH COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	62	REGUA TAMANHO 50 CM REGUA TRANSPARENTE MILIMETRADA ACRILICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RIGIDA; MEDIDA: 50 CM x 3,5 CM x 3 MM NA FACE NAO GRADUADA; GRADUACAO EM	WALLEU	120	UNID	R\$ 8,05	R\$ 966,00



		CENTIMETROS/MILIMETROS;					
PH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	63	TESOURA GRANDE LAMINAS DE ACO INOXIDAVEL; CABO ANATOMICO; APROX. 21 CM; PARA USO GERAL; NÃO ENFERRUJA.	MASTERPRINT/ LEONORA/ ONDA	120	UNID	R\$ 23,89	R\$ 2.866,80
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 712.265,32

O presente documento de Adesão ao Registro de Preços dispõe a informar que, conforme o subitem 1.8 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens da Concorrência nº 24/000019-CC, solicitamos que seja enviada uma Declaração de Adesão e sua proposta ajustada, até o dia 27/08/2024 (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: licitasescpi@pi.sesc.com.br.

Teresina (PI), 23 de agosto de 2024.


Maria Yasmin Soares Marques
Presidente da CPL do Sesc/PI